1

MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA (ANEEL)

EDITAL Nº 26 – ANEEL, DE 25 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA (ANEEL) torna públicos o
resultado final no Curso de Formação – 2ª Turma e o resultado final no concurso público para os
cargos de Especialista em Regulação de Serviços Públicos de Energia.
1 DO RESULTADO FINAL NO CURSO DE FORMAÇÃO – 2ª TURMA
1.1 Resultado final no Curso de Formação, apenas para os cargos de Especialista em Regulação de
Serviços Públicos de Energia, na seguinte ordem: cargo/área, número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética e nota final no Curso de Formação.
1.1.1 CARGO 1: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE ENERGIA – ÁREA 1
10024947, Adriano Carneiro Guimaraes, 64.00 / 10068834, Anderson Moreira Marinho, 68.00 /
10035809, Antonio de Almeida Castro, 69.00 / 10030310, Augusto Cesar Coelho Felix, 61.00 / 10087989,
Bruno Alberto Amorim Silva, 69.00 / 10009798, Elizeu Calegari, 53.00 / 10089644, Elizeu Pereira Vicente,
58.00 / 10008273, Eumann Magalhaes Feitosa, 65.00 / 10064695, Euvaldo Marques Lessa Filho, 71.00 /
10054780, Felipe Gabriel Guimaraes de Sousa, 65.00 / 10052312, Flavinei dos Santos, 67.00 / 10041893,
Guilherme Vieta Junqueira, 71.00 / 10073694, Hamurabi Bezerra, 69.00 / 10002376, Jose Antonio
Fabbrini Marsiglio, 76.00 / 10023006, Marcio Teixeira Damasceno, 71.00 / 10000861, Marcos Venicius
Leite Vasconcelos, 71.00 / 10000973, Maxwell Cury Junior, 63.00 / 10018233, Paulo Cesar Soares, 75.00
/ 10075628, Taciana Gomes Chaves, 71.00 / 10040602, Tiago Lima Tarocco, 74.00 / 10071475, Tito Livio
Guedes Bezerra, 60.00.
1.1.2 CARGO 2: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE ENERGIA – ÁREA 2
10080037, Andre Luiz Borges de Rezende, 65.00 / 10020798, Bruno Leonardo Gomes Alencar de Sousa
Me, 69.00 / 10047205, Celso de Menezes Carvalho, 60.00 / 10084705, Cristovao Luiz Sa Santos, 71.00 /
10006318, Felipe Pereira, 71.00 / 10051490, Izumi Renata Santos Takada, 68.00 / 10067399, Jorge
Humberto Borges da Silva, 66.00 / 10022460, Leonardo de Paiva Rodrigues, 67.00 / 10085515, Maximo
Luiz Pompermayer, 58.00 / 10054344, Renata de Araujo Nobre Farias, 72.00.
1.1.3 CARGO 3: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE ENERGIA – ÁREA 3
10104848, Bruno Moreira de Carvalho, 55.00 / 10032419, Carlos Eduardo Carvalho Lima, 67.00 /
10060867, Douglas Leonardo Costa Silva, 67.00 / 10044172, Edson de Souza Carneiro, 57.00 / 10036601,
Igor de Medeiros Pontes, 57.00 / 10083449, Ivan Soares Pereira, 68.00 / 10022111, Joao Paulo Vieira
Ramos, 70.00 / 10093319, Leandro Pinto Bispo, 66.00 / 10097713, Luciano Jose da Silva, 61.00 /
10014339, Marcus Vinicius de Leles Frazao, 69.00 / 10075944, Miriam de Athayde Burger, 65.00 /
10074271, Thieres Santos Guimaraes, 61.00.
1.1.3.1 Resultado final no Curso de Formação de candidato sub judice, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato e nota final no Curso de Formação.
10078055, Farney Mariano de Medeiros, 63.00.
1.1.4 CARGO 4: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE ENERGIA – ÁREA 4
10019064, Murilo Antunes Braga, 65.00 / 10088314, Vinicius Menezes Rodovalho, 67.00.
1.1.5 CARGO 5: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE ENERGIA – ÁREA 5
10009964, Erika Regina Prado do Nascimento, 60.00 / 10089141, Ivan Rodrigues de Almeida, 48.00 /
10016166, Pedro Henrique Davi Pires Machado, 65.00.
2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
2.1 Resultado final no concurso público, apenas para os cargos de Especialista em Regulação de Serviços
Públicos de Energia, na seguinte ordem: cargo/área, número de inscrição, nome do candidato em ordem
de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
2.1.1 CARGO 1: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE ENERGIA – ÁREA 1

2

10018233, Paulo Cesar Soares, 149.35, 31 / 10040602, Tiago Lima Tarocco, 149.29, 32 / 10002376, Jose
Antonio Fabbrini Marsiglio, 148.98, 33 / 10023006, Marcio Teixeira Damasceno, 145.95, 34 / 10000861,
Marcos Venicius Leite Vasconcelos, 145.85, 35 / 10035809, Antonio de Almeida Castro, 145.63, 36 /
10041893, Guilherme Vieta Junqueira, 145.10, 37 / 10075628, Taciana Gomes Chaves, 144.60, 38 /
10087989, Bruno Alberto Amorim Silva, 143.78, 39 / 10068834, Anderson Moreira Marinho, 143.15, 40 /
10073694, Hamurabi Bezerra, 142.61, 41 / 10064695, Euvaldo Marques Lessa Filho, 141.27, 42 /
10054780, Felipe Gabriel Guimaraes de Sousa, 138.46, 43 / 10024947, Adriano Carneiro Guimaraes,
138.13, 44 / 10052312, Flavinei dos Santos, 137.80, 45 / 10000973, Maxwell Cury Junior, 137.44, 46 /
10008273, Eumann Magalhaes Feitosa, 135.75, 47 / 10030310, Augusto Cesar Coelho Felix, 133.03, 48 /
10089644, Elizeu Pereira Vicente, 131.58, 49 / 10071475, Tito Livio Guedes Bezerra, 129.15, 50 /
10009798, Elizeu Calegari, 127.08, 51.
2.1.2 CARGO 2: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE ENERGIA – ÁREA 2
10054344, Renata de Araujo Nobre Farias, 158.65, 21 / 10084705, Cristovao Luiz Sa Santos, 156.21, 22 /
10006318, Felipe Pereira, 155.34, 23 / 10020798, Bruno Leonardo Gomes Alencar de Sousa Me, 155.23,
24 / 10022460, Leonardo de Paiva Rodrigues, 152.63, 25 / 10051490, Izumi Renata Santos Takada,
152.48, 26 / 10067399, Jorge Humberto Borges da Silva, 151.29, 27 / 10080037, Andre Luiz Borges de
Rezende, 149.50, 28 / 10085515, Maximo Luiz Pompermayer, 144.33, 29 / 10047205, Celso de Menezes
Carvalho, 142.47, 30.
2.1.3 CARGO 3: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE ENERGIA – ÁREA 3
10060867, Douglas Leonardo Costa Silva, 155.50, 16 / 10032419, Carlos Eduardo Carvalho Lima, 155.25,
17 / 10075944, Miriam de Athayde Burger, 153.63, 18 / 10014339, Marcus Vinicius de Leles Frazao,
153.60, 19 / 10022111, Joao Paulo Vieira Ramos, 151.83, 20 / 10097713, Luciano Jose da Silva, 150.05,
21 / 10083449, Ivan Soares Pereira, 148.07, 22 / 10093319, Leandro Pinto Bispo, 147.71, 23 / 10036601,
Igor de Medeiros Pontes, 143.89, 25 / 10104848, Bruno Moreira de Carvalho, 143.14, 26 / 10044172,
Edson de Souza Carneiro, 141.69, 27 / 10074271, Thieres Santos Guimaraes, 141.57, 28.
2.1.3.1 Resultado final no concurso público do candidato sub judice, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato, nota final e classificação final no concurso público.
10078055, Farney Mariano de Medeiros, 147.16, 24.
2.1.4 CARGO 4: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE ENERGIA – ÁREA 4
10019064, Murilo Antunes Braga, 154.95, 6 / 10088314, Vinicius Menezes Rodovalho, 154.60, 7.
2.1.5 CARGO 5: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE ENERGIA – ÁREA 5
10016166, Pedro Henrique Davi Pires Machado, 155.67, 5 / 10009964, Erika Regina Prado do
Nascimento, 150.73, 6 / 10089141, Ivan Rodrigues de Almeida, 137.50, 7.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final no concurso público para os candidatos listados neste edital fica homologado nesta
data pelo Diretor-Geral da Agência Nacional de Energia Elétrica.

ROMEU DONIZETE RUFINO
Diretor-Geral da Agência Nacional de Energia Elétrica